
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zdounky č. 3/2022, 
konaného dne 08. 09. 2022 v 18.00 hod. v hlavním sále Domu kultury  

ve Zdounkách – anonymizovaná verze 
 
č. usnesení  

ZO 3/2022/50    Zastupitelstvo obce Zdounky  
     s c h v a l u j e  program veřejného zasedání 
     Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/51    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení: p. Zdenko Matula, Ing. Petr 
Galatík, p. Rostislav Pospíšil 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/52    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  ověřovatele  zápisu:  p. Marek Sýkora, p. Marie Vybíralová  
       Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/53    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e   Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od posledního 
veřejného zasedání 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/54    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost ………………………………………768 02 Zdounky, 
o prodej obecních pozemků, a to p.č. 512/4 – 2 m2 – zahrada a p.č. 517/2 – 
7 m2 – ostatní plocha, vše v k.ú. Zdounky; za cenu dohodou ve výši 
900,- Kč/m2  
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/55    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č.j. UZSVM/BKM/5455/2022 
– BKMM z UZSVM na Obec Zdounky, jedná se o pozemek p.č. 829/8 –  
294 m2 – ostatní plocha a pozemek p.č. 829/11 – 2 m2 – ostatní plocha, 
vše k.ú. Zdounky; pozemky mají charakter veřejného prostranství na ul. 
Cvrčovská ve Zdounkách 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 

 



2 
 

ZO 3/2022/56    Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  podání oficiální žádosti na Správu železnic po místním 
šetření ve věci bezúplatného převodu ve veřejném zájmu ve prospěch Obce 
Zdounky zbytné výpravní budovy železniční stanice Zdounky, i přes 
skutečnost, že Stavebně – statické posouzení stavu budovy žst. Zdounky, 
Nádražní č.p. 192, výpravní budova, že se ze stavebního hlediska jedná 
o objekt zcela dožilý, který potřebuje obnovu všech nenosných částí 
a zařízení v tomto objektu 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/57    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  revokaci schváleného převodu Zastupitelstvem obce 
Zdounky – pozemek p.č. 38/2, v k.ú. Cvrčovice u Zdounek, dne 12.09.2019, 
č. usnesení ZO 3/2019/43; původní celková výměra pozemku p.č. 38/2, 
v k.ú. Cvrčovice u Zdounek byla 958 m2, tento pozemek byl ÚZSVM GP 
rozdělen na tři části, dle skutečného využití, nově Zastupitelstvo obce 
Zdounky žádá ÚZSVM o bezúplatný převod s omezujícími podmínkami p.č. 
38/2 o výměře 716 m2 – ostatní plocha – manipulační plocha, v k.ú. 
Cvrčovice u Zdounek 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/58    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 09/2021/Na ze dne 09.08.2021, 
kde předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu dokončení stavby 
„Zdounky – lokalita BI 1 Zdounky, ul. Cvrčovská“, a to s novým termínem 
dokončení stavby do 31.10.2022, důvodem posunutí lhůty jsou klimatické 
podmínky a neustálé prodlužování dodávek materiálů nutných pro výstavbu; 
původní cena díla, i přes zdražování stavebních hmot a materiálů, bude 
garantována 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/59    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost pí ředitelky ze ZŠ ve Zdounkách o projednání 
přerušení provozu školní družiny v termínu od 26.10.2022 do 27.10.2022 
( podzimní prázdniny ), v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023 ( vánoční 
prázdniny ), a dne 03.02.2023 ( pololetní prázdniny ), a to na základě § 8 
odst. 2 vyhlášky 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, z důvodu řádného čerpání dovolené pedagogických pracovníků 
Hlasování – přítomných 10 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/60    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Obec Zdounky, jako vlastník pozemku p.č. 1057/27 o výměře 
1003 m2, v k.ú. Zdounky, souhlasí se zřízením zástavního práva pro 
UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. IČO: 64948242, a to 
z důvodu, že zájemce o pozemek p.č. 1057/27, v k.ú. Zdounky - 
……………………….. bude hradit kupní cenu 1.504.500,- Kč prostřednictvím 



3 
 

úvěru. Současně schvaluje zákaz zcizení a zatížení pro UniCredit Bank 
Czech Republik and Slovakia, a.s. IČO: 64948242 v tomto znění: věcné 
právo zákazu zcizení a zatížení jakýmkoli právem ve prospěch třetí osoby 
bez souhlasu banky po dobu existence zástavního práva současně 
zřizovaného, zákaz zcizení a zatížení se nevztahuje na zřízení věcných 
břemen/služebností inženýrských sítí ve prospěch korporací zajištujících 
zřízení, vedení a servis inženýrských sítí a na prodej pro 
……………………………..  a na zřízení předkupního práva ve prospěch 
zástavce - Obce Zdounky, IČO: 00287938     
Hlasování – přítomných 11 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2022/61    Zastupitelstvo obce Zdounky  

     s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 9/2022 
     Hlasování – přítomných 11 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 aktuální informace k prodeji stavebních pozemků v lokalitě U kaple ( na ul. 
Cvrčovská ) ve Zdounkách 

 

 ekonomiku obce – plnění rozpočtu k datu 31.07.2022 a zůstatky účtů k datu 
31.08.2022 

        

 pozvání na koncert zpěvačky Dashy a hudební skupiny Pajky Pajk, a to v pátek 
09. září 2022 od 19.00 hod. na Domě kultury ve Zdounkách, dále na krajskou 
soutěž mladých hasičů o Pohár ředitele HZS Zlínského kraje, která se koná 
v sobotu 17. září 2022 od 10.00 hod. na fotbalovém hřišti ve Zdounkách, 
Hodovou zábavu, která se koná v sobotu 17. září 2022 od 20.00 hod. v Kulturním 
domě v Nětčicích a na talk show s názvem „Sirény na cestách“ ve středu 12. 
října 2022 od 19.00 hod. na Domě kultury ve Zdounkách  

   

 

 

 

 

           …..…………..……………………                                               ………………….………………            

                  Ing. Jana Raczová                                                        Ing. Martin Drkula            
          místostarosta obce Zdounky                                            starosta obce Zdounky 

 

 
Vyvěšeno dne:  09.09.2022 

Sejmuto dne:    
              


